АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

станица Павловская

О приватизации муниципального имущества
Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», решением Совета
Павловского сельского поселения Павловского района от 20 марта 2019 года
№ 62/496 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации
имущества, находящегося в муниципальной собственности Павловского
сельского поселения Павловского района», в целях реализации программы
приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения
Павловского района, утвержденной решением Совета Павловского сельского
поселения Павловского района от 24 мая 2019 года № 64/510 «Об утверждении
программы приватизации муниципального имущества Павловского сельского
поселения Павловского района на 2019 год» на основании протоколов
заседания комиссии по проведению торгов по приватизации муниципального
имущества № № 1, 2, от 03 июля 2019 года, постановляю:

1. Организовать продажу нижеуказанного имущества, находящегося в
муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского
района в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене:

1) кран автомобильный марки МАЗ 5337 - КС-3577-3, специального
назначения; идентификационный номер XVR691200R0000463; год
изготовления - 1994; находится по адресу: 352040, Краснодарский край,
Павловский район, ст. Павловская, ул. Жлобы, д. 118; оценочная стоимость
имущества с НДС 462672 руб;

2) косилка ротационная дорожная КРД-1,5; паспорт:
КРД -105А.00.00.00ПС; заводской № 808217765; год изготовления - 2016;
находится по адресу: 352040, Краснодарский край, Павловский район,
ст. Павловская, ул. Жлобы, д. 118; оценочная стоимость имущества с НДС
143956 руб.

2

2. Ведущему специалисту администрации Павловского сельского
поселения Павловского района Кротову Алексею Николаевичу:

1) подготовить документы для продажи муниципального имущества в
форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, о
приобретении муниципального имущества (далее - продажа имущества);

2) определить размер, срок и порядок перечисления задатка
физическими и юридическими лицами, намеревающимися принять участие в
продаже имущества, а также иные условия договора о задатке;

3) организовать подготовку информационного сообщения о проведении
торгов и информационного сообщения об итогах продажи имущества;

4) разместить информационные сообщения на официальном сайте
администрации Павловского сельского поселения Павловского района
(www.pavlovskoe-sp.ru) и официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru);

5) принимать от претендентов заявки на участие в продаже имущества и
прилагаемые к ним документы по составленной ими описи;

6) вести учёт заявок по мере их поступления в журнале заявок;
7) проверять правильность оформления представленных претендентами

документов и определять их соответствие требованиям законодательства
Российской Федерации и перечню, опубликованном в информационном
сообщении о проведении продажи имущества, а также устанавливать факт
поступления в установленный срок задатка на счёт, указанный в
информационном сообщении;

8) уведомлять победителя продажи имущества о его победе;
9) сопровождать сделку заключения договора купли-продажи имущества

с победителем;
10) осуществлять контроль расчетов с претендентами, участниками и

победителем продажи имущества;
11) обеспечивать передачу имущества покупателю (победителю)

продажи имущества и совершать действия, способствующие переходу права
собственности к нему.

3. Комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского
сельского поселения Павловского района:

1) принимать решение о признании претендентов участниками продажи
имущества, об отказе в допуске к участию в продаже имущества и о признании
продажи имущества несостоявшейся, по основаниям, установленным
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», уведомлять претендентов о
принятом решении;

2) определять победителей продажи имущества и оформлять протоколы
об итогах продажи имущества;

3) осуществлять иные функции, предусмотренные Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества» и другими нормативными правовыми актами
Российской Федерации.

3

4. Назначить уполномоченным представителем администрации
Павловского сельского поселения Павловского района для участия в процедуре
продажи имущества - заместителя главы Павловского сельского поселения
Павловского района, Левченко Николая Викторовича.

5. Назначить ведущим продажи имущества - ведущего специалиста
администрации Павловского сельского поселения Павловского района, Кротова
Алексея Николаевича.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Н.В. Левченко.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов